



- یادداشت

**منجی کشورمان باشیم**



**علی حسین رضایان**

رئیس دانشکده‌مهندسی علوم‌زیستی دانشگاه‌تهران

امیدآفرینی و آرمانگرایی کارویژه مهمی است که جامعه دانشگاهی متعهد به پیگیری دائمی آن است. به‌عنوان یک دانشگاهی کنشگر، دغدغه‌مند و علاقمند به پیشرفت و توسعه کشور نسبت به‌وضع موجود نمی‌توان بی تفاوت بود و برای اصلاح آن و رسیدن به‌وضع مطلوب ضرورت دارد دستمر تلاش کنیم.

■ دست‌ساز طلب ندارم تا کام من بر آید یا تن رسد به جانان یا جان ز تن بر آید

امیدآفرینی و آرمانگرایی کارویژه مهمی است که جامعه دانشگاهی متعهد به پیگیری دائمی آن است. به‌عنوان یک دانشگاهی کنشگر، دغدغه‌مند و علاقمند به پیشرفت و توسعه کشور نسبت به‌وضع موجود نمی‌توان بی تفاوت بود و برای اصلاح آن و رسیدن به‌وضع مطلوب ضرورت دار دستمتر تلاش کنیم.رسالت‌دانشگاهیان بسیار مهم و تأثیر گذار است البته ضرورت دارد که همگی نسبت به این رسالت مهم باور داشته باشیم.مسئولیت اجتماعی دانشگاهیان این است که پایه‌پای آموزش مباحث تخصصی،می‌بایست‌به‌تربیت و پرورش بینش و توسعه سواد اجتماعی و بصیرت سیاسی دانشجویان که مدیران آینده این مملکت خواهند بود اهتمام ورزیم و به آنها درس انسنسایت، آزادگی، عشق به مردم، عشق به میهن، فهم‌درست‌پدیده‌ها،مطالبه‌گری،خویشتر داری،مسئولیت‌پذیری و پاسخگو بودن را یاد دهیم و به آنها چگونه اندیشیدن را بیاموزیم و نه اندیشه‌های مختلف را. به‌عنوان معلمی خدمتگزار علاقمند هستم به این پرسش پاسخ‌دهم که یک معلم دانشگاه چگونه می‌تواند نقش فعالانه در پیشرفت و توسعه کشور خود داشته باشد؟ نخست،باید پذیرفت که پیشرفت و توسعه کشور در گام نخست امری درون‌زا است در عین حال می‌بایست از ظرفیت‌های بین‌المللی بهره‌مند شد.

دوم، به اقدامی اصلاحی چه از بالا به پایین و چه از پایین به بالا از طرف نخبگان علمی بدون سبترسازی و آماده کردن شرایط و افکار عمومی برای یک تغییر و تحول اساسی به احتمال زیاد بدون نتیجه خواهد ماند.

سوم، شرط آماده‌سازی جامعه،افزایش آگاهی عمومی و باسواد شدن عموم مردم است که این اولین قدم برای مردم‌سالاری یا همان نهادینه کردن فرایندهای مردم‌سالاری و به‌دنبال آن پیشرفت و توسعه تدریجی در کشور است.

به نظر می‌رسد هر انسان متفکر، اندیشمند و فرهیخته دانشگاهی جهت کمک به پیشرفت و توسعه کشور در کنار وظایف آموزشی و پژوهشی خود، می‌تواند: ترجیح منافع و مصالح کشور و اکثریت جامعه بر منافع و موقعیت فردی و اطرافیان خود.

حمایت از سیاست‌های درست، نصیحت کارگزاران حکومت و انتقاد از سیاست‌های هزینه‌زا و غیرعلمی آنها به‌صورت صریح،شفاف، سازنده، منصفانه و به همراه ارائه راهکارهای علمی قابل انجام. حضور تمام وقت در محیط کار و کار شبانه‌روزی، امیدآفرینی و انگیزه بخشی به جوانان.

آموزش شهروندان و جلب‌اعتمادان‌هاواقناع افکار عمومی در موارد مورد نیاز به‌عنوان مرجع علمی و بینظرف.

نهادسازی و حضور در نهادهای مدنی و تشویق عموم مردم به حضور در نهادهای خصوصی غیردولتی برای دست‌یابی به یک جامعه مدنی قدرتمند.

گفتمان‌سازی بین حاکمیت و جامعه و ترویج باور حل چالش‌ها جهت دستیابی به خواسته‌ها با گفتگو و مذاکره.

صوری و خویشتر داری در برابر سختی‌ها و نااملامت‌ها،باورپذیری تغییرات و اصلاحات تدریجی با ایستادگی و پافشاری به‌خواسته‌های عقلانی در دست‌یابی به اصلاح‌امورات جهت پیشرفت و توسعه همه جانبه و متوازن کشور.

تلاش برای رفع موانع در‌هنگ علمی و نهادینه شدن فرهنگ دانش‌بنیانی در تمامی موضوعات حکمرانی‌اعم از دانش، فناوری، آموزش، مدیریت، اقتصاد و سیاست.

دانشگاهیان برای اینکه همچنان مرجع باشند و به‌عنوان الگوی موفق و خیر و خیر همه در نظر گرفته شوند می‌بایست هر تغییری را از خود شروع کنند و موارد فوق را در رفتار و گفتار خود نهادینه کنند تا اعتماد مردم را جلب کنند. اعتماد اولین قدم برای همراهی و همکاری است و بدون اعتماد هر حرکتی با سوءظن همراه خواهد بود.عدم درک متقابل بین جامعه و سیاستگذار و اعمال سیاست‌های غیر کارشناسانه یک طرفه پیامدهای جبران‌ناپذیری به‌همراه خواهد داشت. دانشگاهیان باید در این شرایط حساس نقش تاریخی خود را به نحو احسن انجام دهند و اعتماد هر دو طرف را جلب کنند و از ناامواری مسیر نهراسند و برای انجام یک کار بزرگ و تاریخی به‌صورت فعالانه ایفای نقش کنند. در پایان لازم‌میدانم به این نکته مهم تأکید کنم:

بجای اینکه نیرو و انرژی خود را صرف تخریب و حذف‌همدیگر کنیم به‌ساختن و آباد کردن کشورمان تمرکز و همکاری کنیم، بجای اینکه از پای‌همدیگر بکشیم دست‌یکدیگر را برای همکاری و اتحاد بگیریم-و به‌جلو حرکت کنیم و بجای اینکه دست‌دست‌روی دست بگذاریم و منتظر منجی برای برون‌رفت از چالش‌های اساسی کشور بمانیم باید تک‌تک ما منجی جامعه و کشورمان باشیم.

(انشاءالله)

- بازتاب

**کاخ سفید: تصمیمی برای مذاکره با ایران نداریم**

«جان کربی» سخنگو و هماهنگ‌کننده از تباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در پی انتخاب رئیس جمهور جدید ایران با بیان اینکه واشنگتن در حال حاضر تصمیمی برای مذاکره با ایران ندارد، گفت که باید ببینیم رئیس جمهور جدید ایران چه اقدامی می‌خواهد انجام دهد.

# ۲

رئیس‌قوه قضائیه در دیدار با رئیس‌جمهور منتخب از آمادگی این قوه برای همکاری با دولت در جهت گسترش عدالت اجتماعی خبر داد.

حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای دیروز سه‌شنبه با حضور در دفتر مسعود پزشکیان، با تبریک مجدد انتخاب وی از سوی مردم گفت: وظیفه همه ما کارگزاران نظام اسلامی این است

**خطر کور‌یدور‌ها برای موقعیت**

**ژئوپلیتیکی ایران**

# دالان‌ها ایران را دور می‌زنند!

**سجاد نصاری‌پور**  
روزنامه‌نگار

گروه سیاسی: ایران کشوری است با تمدن بیش از ۳۰۰۰ سال، موقعیت جغرافیایی و فرهنگ غنی بی‌ظنیر در مهم‌ترین و پر‌جاذبه‌ترین منطقه جهان (خاورمیانه) است. از طرفی یک کشور راه‌رویی و محل تلاقی شرق و غرب است. این کشور بین دو حوزه تولیدی منابع انرژی نفت و گاز است. به طوری که از شمال کشورهای آذربایجان، روسیه و ارمنستان دارای منابع گاز و در جنوب کشورهای نفتسی و گازی عربستان، کویت، بحرین، قطر و دیگر کشورهای حاشیه در‌یای خلیج فارس قرار دارد. همچنین ایران میان دو حوزه مصرفی انرژی در شرق (چین، ژاپن، هند و…) و غرب (ترکیه و کشورهای اروپایی) قرار دارد. از طرف دیگر می‌توان گفت یک کشور میانگامی است. از شمال شرق به آسیای مرکزی، از شمال غرب به ترکیه و اروپا، از جنوب شرق به شبه قاره هند و از جنوب غرب به کشورهای عربی خلیج فارس متصل است. در واقع ایران به‌عنوان یک بازیگر، با توان ژئوپولیتیکی بالا در پیدایش تشکل‌های منطقه‌ای و فرآیندهای سیاسی حوزه‌های مجاور می‌تواند سهم مهمی داشته باشد.

بر اساس شواهد و قرائن موجود و همچنین تحولات بین‌المللی، ایران به واسطه سیاست‌های تخصصی، تقابل گرایانه و سیاست تجدیدنظرطلبانه و عدم به کارگیری سیاست پراگماتیسم در سیاست خارجی و به دنبال آن وضع تحریم‌های بین‌المللی که باعث انزوای منطقه‌ای و جهانی شده، در حال زد دست دادن اهمیت موقعیت ژئوپولیتیکی خود است. موقعیتی که علی‌رغم

رئیس قوه قضائیه در دیدار با پزشکیان:

## برای گسترش عدالت اجتماعی با دولت همکاری می‌کنیم

که با همدلی و هم‌افزایی و استفاده از همه استعدادها و ظرفیت‌ها، در راستای حل مسائل و تحقق انتظارات به حق مردم و آرمان‌های متعالی و عدالت‌خواهانه انقلاب اسلامی تلاش کنیم.رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: قوه قضائیه در چارچوب پیاده‌سازی اهداف بیانیه گام دوم انقلاب، اجرای سیاست‌های کلی ابلاغی و در راستای هم‌گرایی قوا جهت



تنگه‌های ملاکا و تنگه هرمز است.

۲- پروژه هندی عرب –مد: پروژه حاضر پلی میان هند و اروپاست که از سواحل غربی هند و اقیانوس غربی آغاز شده که پایانه آن با عبور از کشورهای حاشیه خلیج فارس (عمان، بحرین، امارات، عربستان، قطر و اردون) و اسرائیل به یونان و مدیترانه شرقی می‌رسد.

۳- پروژه جاده توسعه عراق: این پروژه با سفر رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه بعد از ۱۳ سال به عراق باحضور نمایندگان کشورهای ترکیه، عراق، امارات و قطر از آن رونمایی شد. در واقع هدف ترکیه از جاده توسعه اتصال عراق به ترکیه و همچنین اتصال ترکیه به کشورهای حاشیه خلیج فارس است.

۴- پروژه دالان زنگرور: این پروژه از شمال ایران عبور می‌کند و کشورهای ترک‌زبان شامل قزاقستان،

ترکمنستان، ازبکستان، قرقیزستان و آذربایجان را به ترکیه در شمال غرب ایران متصل می‌کند. در صورت راه‌اندازی آن مسیر ایران از طریق ارمنستان به اروپا مسدودی می‌شود و ایران برای اتصال به اروپا دوا راه بیشتر پیش‌رو ندارد. پایدا از طریق ترکیه عبور کند پایاد از طریق آذربایجان با پرداخت عبور ترانزیتی به کشورهای مذکور کالاها خود را به اروپا و روسیه صادر کند. در دالان زنگور هم مانند جاده توسعه، ترکیه نقش اول آن را بازی می‌کند. با مرور این دالان‌ها، می‌توان متوجه شد که این دالان‌ها در حال دور زدن ایران و در بلندمدت باعث کاهش اهمیت ژئوپولیتیک و

گمانه‌زنی‌ها در باره وزرای پزشکیان ادامه دارد

## چه کسی سکاندار وزارت خارجه می‌شود؟

خارجی ایران در جنگ غزه، پرونده هسته‌ای، برجام، پیمان‌های شرقی شانگهای و بریکس، جنگ اوکراین و حضور ائتلاف غرب در دریای سرخ، ناظران سیاسی پیشینی می‌کنند سیاست خارجی دولت چهاردهم. توازن ارتباط با شرق و غرب با هدف حفظ منافع ملی متمرکز شود. اگرچه بنابر شش‌ده‌ه‌عباس عراقچی محتمل‌ترین گزینه وزارت امور خارجه دولت چهاردهم است و تا زمان انجام مراسم تسلیف و تنفیذ، به رئیس کمیته هماهنگی وزارت خارجه بر گزیده شده است. سعیدعباس عراقچی تحصیلاتش را با رشته روابط بین الملل در دانشکده روابط بین‌الملل وزارت امور خارجه شروع کرد و کارشناسی ارشد را در رشته علوم سیاسی در دانشکده علوم سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی تهران خواند. سپس مدرک دکترای خود را در رشته اندیشه‌های سیاسی از دانشگاه کنت انگلستان دریافت کرد. در یک دوره چهار ماهه در دولت دهم، سخنگوی وزارت امور خارجه بود و از سال ۱۳۹۲ تا سال ۱۳۹۶ نیز معاونت حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه را بر عهده داشت. او از دی ۱۳۹۶ تا شش‌ه‌پور ۱۴۰۰ به‌عنوان معاون سیاسی وزیر امور خارجه، مسئولیت داشت. او در تمامی مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ حاضر بود، و تا پایان مذاکرات هسته‌ای ایران و دستیابی به برنامه جامع اقدام مشترک، به‌عنوان مذاکره‌کننده ارشد در متن مذاکرات حضور داشت و بعد از محمدجواد ظریف، نفر دوم ایران در مذاکرات محسوب می‌شد.

خارجی تش زش و توام با رقابت برچالش در خاورمیانه را در دستور کار قرار داده بود و ناظران سیاسی یکی از دلایل شکست او در انتخابات ریاست جمهوری را ناتوانی او در پاسخ به تحولات خاورمیانه و راهکارهای او برای رفع تحریم‌ها ازباز می‌کنند. این در حالی است که گروهی از تحلیلگران معتقدند جلیلی اساساً به دنبال رفع تحریم‌ها نبوده و حیات طیبه خود را در ایران در تحریم تعریف کرده است. مسئله‌ای که نه در مناظرها و نه در سایر سخنرانی‌ها برای آن پاسخی نداشت و تکرار سیاست مقاومت در برابر غرب نشان داد او راه حل واقع بینانه‌ای برای رفع تحریم‌ها ندارد. اما آنچه کمپین پزشکیان را متمایز می‌کرم حضور جوادظریف،عباس عراقچی، مجید تخت‌روانچی و مهدی سنایی بود که تحصیلات آکادمیک و تجربه هر یک از آنها در سیاست خارجی ایران می‌توانست چشم اندازی روشن از حل مسائل سیاست خارجی، پیش روی مردم ایران قرار دهد. از این رو به نظر می‌رسد با پایان یافتن انتخابات و روی کارآمد مسعود پزشکیان، این چهار دیپلمات تعیین‌کننده محور سیاست خارجی دولت چهاردهم به رهبری مسعود پزشکیان باشند. بررسی نظرات پزشکیان نشان می‌دهد او توازن در رویکرد سیاسی ایران به شرق و غرب را در دستور کار دارد و هر یک از این دیپلمات‌ها در هدایت سیاست خارجی دولت نقشی مبتنی بر تجربه کار در وزارت خارجه خواهند داشت. از این رو با در نظر گرفتن مسائل سیاست

میرسلیم: قالیباف از پایداری‌ها و جلیلی دل‌چرکین است

**رای لجبازانه هواداران قالیباف به پزشکیان!**

را در شهر تهران هم ندارد، به نفع پزشکیان تمام شد.

■ **به نظر شما چند درصد از آرای قالیباف به نفع پزشکیان ریخته شد؟**

به‌نظر می‌رسد شصت در صد آراء قالیباف، بنوعی لجبازانه، به‌سمت پزشکیان رفت. توجه داشته باشید که نامزدها در مناظرات تا حدود زیادی مراعات معیارهای اخلاقی را کردند ولی نباید توقع داشته باشیم که رفتار و گفتارشان کاملاً معصومانه باشد؛ هر کدام به نوعی مرتکب خطا شدند، بعضی بیشتر و بعضی کمتر. در جمهوری اسلامی این توقع وجود دارد که نامزدها برای کسب رأی، اخلاقی را قدا نکنند.

■ **قالیباف بعد از پایان دور اول انتخابات در بیانیه‌ای حمایت خود را از جلیلی اعلام کرد اما شاهد این امر بودیم که بسیاری از حامیان او و حتی ستادهایش در استان‌ها در دور دوم به نفع پزشکیان فعالیت کردند، این رفتار حامیان قالیباف که بخشی از بدنه اصولگرایی هستند، چه پیامی دارد؟ آیا تصمیم شخصی رؤسای ستادش بوده و یا امری سازمان یافته بوده است؟**

پیمان آن روشن است: بی‌توجهی به اصول. ما می‌گوییم اصولگرا هستیم ولی در شعار و در عمل اصول را زیر پا می‌گذاریم زیرا فعالیت حزبی به مفهوم واقعی کلمه در جامعه رایج نشده و در بسیاری از موارد انگیزه‌های شخصی بر تصمیم‌درست حامیان غلبه می‌کند.بعیداست این رفتار کاملاً سازماندهی

ژئواکونومیک ایران برای اتصال شرق به غرب و شمال به جنوب هستند. علت آن هم این است که ایران بیش از چهار دهه است که تحت تحریم‌های بین‌المللی قرار دارد و در انزوای منطقه‌ای و جهانی به‌سرمی‌برد. خطوط وزیر ساخت‌های ریلی ایران به‌علت عدم سرمایه‌گذاری در این زمینه فرسوده هستند و حتی کشورهای هم پیمان ایران مانند چین حاضر نیستند در ایسن زمینه همکاری کنند. برای مثال می‌توان به سند جامع همکاری ۲۵ سال ایران و چین که در سال ۲۰۲۰ امضا شد، اشاره کرد ولی چنین برای اجرای این توافق اقدام عملی انجام نداده و فقط روی کاغذ باقی مانده است. همچنین در پروژه جاده ابریشم که بر اساس پیش‌بینی‌ها و برآوردها دو دالان قزاقروم – زاگرس و دالان تاریخی – جنوبی و دالان تاریخ– شمالی قرار است از خاک ایران عبور و به ترکیه و از آن جا به اروپا برسد، به علت عدم وجود زیرساخت‌های مناسب عبور این دالان‌ها از ایران در حاله‌ای از ابهام و تقریباً محال است. در واقع راه‌اندازی این دالان‌ها از نقش و تأثیر ایران در تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی کاسته می‌شود و حتی تنگه استرنازیک هرمز که سالانه میلیون‌ها بشکه نفت از آن عبور می‌کند اهمیت خود را در آینده از دست خواهد. اگرچه جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با این تحولات بین‌المللی اقدامات و راهبردهایی اتخاذ کرده ولی این اقدامات بیشتر مقطعی بوده و تداوم نداشتند است.

شده بوده باشد.

■ **قالیباف در دور دوم در مورد حمایت از جلیلی فقط بیانیه داد اما دیداری با او نکرد، آرای قالیباف به جلیلی کمک کرد؟**

به‌نظر می‌رسد قالیباف و طرفدارانش مقصر ریش‌آراء خود را جبهه پایداری و آقای جلیلی تلقی می‌کردند و از آنها دل‌چرکین بودند و نظر سنجی‌ها نشان می‌داد که در صورت انصراف قالیباف تعداد کمی از آرای او به نفع جلیلی ریخته می‌شود ولی در صورت انصراف جلیلی تعداد بیشتری از آرای او به سمت قالیباف برود یعنی به‌نظر می‌رسد پایبندی طرفداران جلیلی به اصول بیشتر از هواداران قالیباف باشد و انگیزه‌های این دو گروه مشابه هم نبوده و نیست.

■ **از نظر شما ۱۳ میلیون رأی که جلیلی آورد، در نتیجه فعالیت‌های خود او است و حتی در حال حاضر هم می‌تواند آنها را مدیریت کند و بخش بزرگی از آرای جلیلی به دلیل رقابت با اصلاحات به سبب جلیلی ریخته شد؟**

اغلب آراء جلیلی متکی به فعالیت‌های خود او و از روی شناخت و اعتقاد است؛ بنابر این طرفداران جلیلی کمتر به خاطر جذابیت‌های مادی و فرصت‌طلبی به او نزدیک شده‌اند و حتی قابل مدیریت هستند و پزشکیان پایدا از این ویژگی مثبت داهیهانه استفاده کند و چنان افراد متعهد به پیشرفت کشور و کارشناسان منسجم برخاسته از آنها را به نفع عموم مردم و به دور از تنگ‌نظری‌های گروهکی به کارگیرد تا بهتر بتواند موفقیتش را در خدمت به مردم تضمین کند، به ویژه که خود او شخصاً فاقد هرگونه تشکیلات سیاسی و حزبی است و بارها تأکید کرده که مشتاق استفاده از کارشناسان است.

نگرانی فعالان اقتصادی از کابینه

اقتصادی دولت چهاردهم

## تیم قوی مرهم زخم‌های اقتصادایران

محبوبه کوری

روزنامه نگار

گردشگاه اقتصادی: اقتصاد ایران روزهای سختی را

می گذراند.سال‌های متوالی است که به دلیل شدت گرفتن تحریم‌ها از یک سو و تحریم‌های داخلی وضع شده از سوی دستگاه‌های دولتی از سوی دیگر، اقتصاد روی خوش ندیده است؛ هر چند برخی تلاش‌هایی در راستای کنترل نقدینگی و کاهش تورم صورت گرفته؛ اما به هر حال عمق آسیب به اقتصاد ایران به انداز مای زیاد شده است که باید با یک جراحی عمیق و البته دردناک با یک تیم اقتصادی قوی به دنبال بهبود نسبی و جلوگیری از گسترش زخم‌های بیشتر برای آن بود.

با انتخاب مسعود پزشکیان یسه عنوان رییس جمهوری اسلامی ایران، اگر چه امیدها میان تاجار و فعالان اقتصادی برای حاکم شدن عقلانیت در تصمیم گیری‌های مهم عرصه اقتصادی از تغییر سیاست‌های ارزی گرفته تا توجه ویژه به وضعیت نامساعد صادرات محصولات معدنی و صنعتی بالا رفته است، اما همچنان نگرانی از انتخاب اعضای کابینه به خصوص تیم اقتصادی یکی از دغدغه‌های آنها به شمار می‌رود.

مستند سوم پزشکیان که به روایت پرویز پز ستویی در ایام انتخابات مقابل چشم مردم قرار گرفت دقیقاً این عنوان را داشت: «تگرانیم» و حالا بسیاری از فعالان اقتصادی هم دقیقاً همین حس و حال را دارند و نگران کابینه‌ای هستند که این روزها و باید برای معرفی تیمش به مجلس، به جمع بندی برسد. آن‌ها نگران افرادی هستند که بدون تجربه، دانش و تخصص کافی در برهه‌های مختلف در مسند وزارت یسا مسئولیت‌های مهم اقتصادی قرار گرفته‌اند و ضربه‌ای کارا تر از تحریم به بدنه اقتصاد نحیف ایران وارد کردند.

در واقع، فعالان اقتصادی نگران آن هستند که این بار هم، افرادی روانه کابینه اقتصادی مسعود پزشکیان شوند که بدون درس گرفتن از تجربیات

در روزهای قبیل از یازدهم تیر، سه میلیون تومان بابت علی‌الحساب همسان سازی به حساب باننشستگان تأمین اجتماعی پرداخت شد؛ پیش از آن، همین مبلغ برای باننشستگان کشوری و لشگری واریز شده بود؛ اما در هر حال، مشخص نیست که آیا این ماه (تیر ماه) نیز علی‌الحساب همسان سازی برای کارگران باننشسته واریز می شود یا خیر و اجرای آن از چه زمانی آغاز می شود. سیداحمد حسینی،

یک فعال صنفی باننشستگان:

### همسان سازی حقوق باننشستگان کارگری را سریع تر اجرا کنید

فعال صنفی باننشستگان تأمین اجتماعی در این رابطه می گوید: متناسب سازی حقوق باننشستگان تأمین اجتماعی، لشگری و کشوری سال‌ها قبل کلید خورد و اکنون در برنامه هفتم به عنوان یک تکلیف قانونی مصوب شده است؛ براین اساس، باید از ابتدای امسال اجرایی شود. او افزود: من از خانواده‌ای کارگری هستم که پدرم و برادرم از دنیا رفتند و همسان سازی حقوق خود را به چشم ندیدند و خدا می داند



بعد که منجر به کاهش صادرات غیرنفتی علیرغم کاهش شدید ارزش پول ملی گردید را از یاد برده است: «همان موضوعی که سیاستگذار در دولت سیزدهم نتوانست حرف بخش خصوصی را بشنود و علیرغم اینکه در برهه‌ای کوتاه در اوایل دولت از آن برگشت و آثار مثبت آن را دید، اما حاضر نشد که ادامه مسیر دهد و همان شیوه درست که اتفاقاً منجر به افزایش صادرات غیرنفتی در سال اول دولت سیزدهم شد را ادامه دهد؛ پس سیاستگذار به عقب برگشت و مجدد همان اتفاقات ناگوار و بخشنامه‌های ناکارآمد را عرصه بازگشت‌ارز صادراتی و رفع تعهد ارزی رقم زد و روز از روزی

اما این تنها مشکل در اقتصاد ایران نبود. عدم سرمایه گذاری‌ها در بخش انرژی و ورود ناموفق برخی بخش‌های خصوصی به عرصه سرمایه گذاری در صنعت برق به دلیل سیاستگذاری‌های دولت، به این ناترازی افزود؛ همان ناترازی که در بخش گاز هم به خوبی دیده شد و نمره آن، قطع گاز واحدهای صنایع در زمستان و قطع برق آنها در تابستان و ناچار کردن تولیدکنندگان به حذف حداقل ۴ ماه منتقل کنند؛ اما آسیب‌های حاشیه‌ای که این تصمیمات به وجود آورد، لطمعات زیادی را به بخش‌های صنعتی و معدنی کشور وارد کرد.

از نسوی دیگر، وضعیت ناگوار بورس در دو سال گذشته به دلیل سیاست‌های غلط پولی و ارزی کشور را نیز نباید فراموش کرد، بازاری که از آن به عنوان دماسنج اقتصاد ایران یاد می کنند و همگان بر این باورند که هر تصمیمی چه درست و چه غلط در عرصه اقتصادی گرفته شود، آثار مثبت یا منفی آن را در صنایع بورسی به جای خواهد گذاشت و از آنجا که بسیاری از بخش‌های اقتصادی بزرگ

در جامعه باننشستگان کشور، چند خانواده دیگر مثل خانواده من هستند. بیایند تا باننشستگان زنده‌اند، دستور اجرای همسان سازی را صادر کنند. حسینی با تأکید بر اینکه باید از فروردین ماه همسان سازی برای همه باننشستگان اجرایی شود؛ ادامه داد: هر چند در این تورم مبلغ همسان سازی بسیار کم است، باز پول چند قرض نان برای باننشستگان می شود و همین هم غنیمت است.



کشور که جهت‌ساز و جریان ساز در درآمد‌های پولی و ارزی هستند، در بازار سرمایه فعالیت می کنند، هر تصمیم غلط دولت، یک ضربه بر پیکره آنها زده و این صنایع را با مشکلات عدیده مواجه کرده است؛ هر چند سهامداران خرد را هم نباید از یاد برد.

در واقع، مجموعه سیاست‌های بانک مرکزی در حوزه پولی و ارزی منجر به شکل گیری چنین فضایی گردید. کمتر کسی تصمیم اخیر بانک مرکزی برای افزایش نرخ سود بانکی به ۳۰ درصد را از یاد برده است؛ همان تصمیمی که منجر به بر هم زدن بورس و البته بالا رفتن شدید نرخ سود بین بانکی و اوراق خزانه اسلامی گردید. تصمیمی که بر تأمین مالی بنگاههای اقتصادی سایه سنگینی افکند و مشکلات عدیده‌ای را برای سهامداران خرد و کلان ایجاد نمود.

در این میان البته نباید مشکلات مالیاتی، بیمه‌ای و تأمین اجتماعی را هم از یاد برد؛ همان دستورات خلق الساعه و متعددی که فضای اقتصاد ایران را برای بسیاری از فعالان اقتصادی نامساعد کرد و برخی علای تولید و تجارت را به لقای آن ترجیح دادند. از تصمیمات مرتبط با عدم استرداد مالیات بر ارزش افزوده تا بخشنامه‌های ناموزن ورود موقت و رفع تعهد ارزی آن گرفته تا وضع عوارض صادراتی و عطف به ماسبق کردن بسیاری از بخشنامه‌های که تولید و تجارت را تحت الشعاع خود قرار می دهد. اینجاست که باید گفت: آقای پزشکیان، ماهم نگرانیم. نگران تیم اقتصادی ناکارآمدی که بیش از تحریم‌های خارجی به اقتصاد ایران لطمه بزند و نگران تکفری که بخش خصوصی و استفاده از نظرات کارآمد و کارای آن را به رسمیت شناسد و حرف فعالان اقتصادی را به عنوان مشاوران امین خود، نشنود و راه خود را برود.

## ۳

### اقتصاد و بازار

## ک

کمتر کسی

تصمیم اخیر

بانک مرکزی

برای افزایش نرخ

سود بانکی به

۳۰ درصد را از

یاد برده است؛

همان تصمیمی

که منجر به بر

هم زدن بورس و

البته بالا رفتن

شدید نرخ سود

بین بانکی و

اوراق خزانه

اسلامی گردید.

تصمیمی که بر

تأمین مالی

بنگاههای

اقتصادی سایه

سنگینی افکند و

مشکلات

عدیده‌ای را برای

بسیاری از

بنگاهها و فعالان

اقتصادی و حتی

سهامداران خرد

و کلان ایجاد

نمود

## نشریه اقتصادی

چهارشنبه ۲۰ تیر ماه ۱۴۰۳ - سال هفتم - شماره ۱۸۴۴

◆ NEO.IR ◆

### یادداشت

### کسب و کارهای مجازی را جدی بگیرید!



مینامهرنوش

کارشناس حوزه اقتصاد دیجیتال

ما به صورت مشخص متولی برای کسب و کارهای مجازی نداریم. کسب و کارهای مجازی به این معناست که ما ورژن دیگری از کسب و کارهایی که به صورت سنتی یا غیر مجازی داریم که می توانند بخشی از کسب و کار خود را در حوزه مجازی راه اندازی کنند. همچنین کسب و کارهایی را داریم که ماهیت خودشان مجازی است و به همین دلیل و با توجه به گستردگی دامنه این کسب و کارها که اغلب تمام شئونات زندگی همه افراد را دربر می گیرد، نمی شود یک متولی خاص و ویژه‌ای را برای آن در نظر گرفت. در ایران بیشترین نهادهایی که با کسب و کار های مجازی درگیرند و به نحوی جزو سیاست گذاران یا نهادهایی هستند که بر این حوزه تأثیر گذارند، می توان شورای عالی فضای مجازی، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت صمت، اتحادیه کسب و کارهای اینترنتی و مجازی، معاونت علمی ریاست جمهوری، ساترا و صدا و سیما، پلیس فتا و اماکن و بسیاری از نهادهای دیگر که به صورت تشکیلی فعالیت می کنند مانند انجمن‌ها و اتحادیه و تشکل هایی که در فضای اقتصاد دیجیتال اند دانست.

از نظر من با توجه به فعلیاتی که در این حوزه دارم بیشترین چالش در حوزه قانون در بحث حقوق مصرف کننده داریم. یعنی مردم با شوق و رغبت خرید اینترنتی انجام می دهند اما متأسفانه به دلیل عدم وجود قوانین لازم در حوزه حقوق مصرف کننده اگر دچار ضرر شوند، نمی توانند دسترسی لازم را به حقوقشان پیدا کنند.

قوانین وجود دارد اما دقیق و مشخص نیست، به دلیل اینکه این فرهنگ جاافتاده است و هنوز به درستی روابط و حقوق مصرف کننده فضای مجازی به درستی مشخص نشده، بنابراین به درستی دستگاه قضایی نمی تواند حکمی برای بر خورد با فرد خاطی صادر کند.

یکی از مهم ترین مأموریت های دولت چهاردهم، بحث دولت هوشمند است چرا که این موضوع به بحث ساماندهی اقتصاد دیجیتال که در همه شئونات مختلف دولت تأثیر گذار است مربوط می شود، به همین دلیل یکی از موارد مهم آن وضع حقوق مصرف کننده در فضای مجازی و قوانین مربوط به خرید و فروش در فضای مجازی است. در حال حاضر ما اتحادیه کسب و کارهای مجازی که زیر نظر اتاق اصناف است را داریم تا به کسب و کارها مجوز دهد و با ای نمداز زیر نظر وزارت صمت و هیأت عالی نظارت بر اصناف هم در ارتباط است. ما مشکلمان در کشور نداشتن اتحادیه، انجمن و تشکل نیست بلکه نداشتن فرهنگ کار تشکیلی است. متأسفانه بلد نیستیم کار تشکیلی انجام دهیم؛ بخش خصوصی کار تشکیلی بلد نیست و به همین نمی تواند تأثیر گذاری لازم را بر دولت‌ها داشته باشد. اگر تشکل‌ها بتوانند به صورت قوی کار کنند، هم می توانند دغدغه دولت‌ها را بر آورده کنند و هم می توانند خطرات ناشی از استراتژیک دولت‌ها در حوزه تصمیم گیری را کاهش دهند.

وضعیت زیرساختی ما در گذشته نامناسب بوده است، در دوران ریاست جمهوری آقای رئیسی مقداری پیشرفت در این بخش شد و امیدواریم این خط ادامه پیدا کند. شکل گیری کار گروه ویژه اقتصاد دیجیتال دولت یکی از ابتکارهای بسیار خوب شهید رئیسی بود. من واقعاً تأکید دارم که رئیس جمهور جدید نباید این راه را فراموش کند. نکته بعدی که مهم بود زیرساخت‌هایی مانند زیرساخت‌های پول مجازی، مالیات، بحث مربوط به شفافیت و خریدهای دولتی و غیره را باید در دولت در بستر دیجیتال شروع به فعالیت کند و یادمان نرود که شعار امسال رونق تولید با مشارکت مردم است.

### بازتاب

### ابلاغ رفع ممنوعیت صادرات قند حاصل از شکر

علی اکبر شادمانی مدیر کل دفتر صادرات گمرک طی ابلاغیه‌ای از رفع ممنوعیت صادرات قند حاصل از شکر سفید به استناد رأی دیوان عدالت اداری خبر داد.

در این ابلاغیه آمده است: «طبق با تأیید و تصحیح در رأی موصوف، ممنوعیت صادرات قند حاصل از شکر سفید لغو می شود.»

### واریزی ویژه برای کارگران در راه است

زمان واریزین کارت برای کارگران از کان ثالث مناطق نفت خیز جنوب مشخص شد.مانندگان کارگران از کان ثالث مناطق نفت خیز جنوب در تماس با خبرنگار ایلامنا، به نتیجه رسیدن پرداخت بن کارت خبر دادند.

آن‌ها افزودند: در تماسی که با مدیریت مالی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب داشتیم، اعلام شدند کارت به صورت ماهیانه در نفت کارت کارگران از کان ثالث واریز خواهد شد که بک پی آن از فروردین ماه ۱۴۰۳ است.

به گفته آن‌ها، زمان واریز نهائیتا تا اوایل مرداد ماه است و با توجه به فرایند اداری، بستگی به پیمان‌ها دارد.

### اتاق تهران در انتخاب وزرا به رئیس جمهور منتخب مشورت می دهد

محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران گفت: انتخابات پرشوری را پشت سر گذاشتیم، انصافا در این دوره فعالیت فعالان اقتصادی چه در تولید محتوا و چه در کمک‌های اقتصادی، استثنایی بود.نجفی عرب افزود: عرض تبریک خدمت آقای پزشکیان دارم و امیدواریم با چنین مناسب کابینه، از این وضعیت عبور کنیم و مردم شیرینی این انتخابات را بچشند.وی خاطر نشان کرد: بخش خصوصی به بازی گرفته شده است و نظر بخش خصوصی در حال اعمال است.اتاق تهران هم در تهیه لیست وزرا و هم برنامه پیشنهادی وزرا به رئیس جمهور منتخب، مشورت می دهد.

### مخالفت با انتقال فرودگاه مهرآباد به فرودگاه امام

ایلنا:مدیرعامل شرکت فرودگاه‌هاونابری کشور گفت: تمام تصمیم‌گیران مخالفت انتقال پروازهای مهرآباد به فرودگاه امام هستند و اساسا برای انجام پرواز کمتر از ۴۰ دقیقه‌طی مسافت بیش از یک ساعت به فرودگاه امام برای مردم نمی‌صرفد. رضانجوانی با بیان اینکه ۵۶ فرودگاه در کشور زیر مجموعه شرکت فرودگاه‌ها فعال هستند، اظهار داشت: ۳ فرودگاه گواهینامه دارند و بزودی ۷ فرودگاه دیگر هم گواهینامه مرتبط را دریافت می‌کنند.وی ادامه داد: در مدت ۳۳ ماه گذشته دو فرودگاه سقز و بناآباد که به ترتیب ۲۷ و ۳۰ سال معطل و نیمه کاره باقی ماندند را تکمیل و به افتتاح رساندیم. همچنین امروز دو فرودگاه سراوان و تنب بزرگ در حال فعالیت هستند.مدیرعامل شرکت فرودگاه‌هاونابری کشور گفت: میزان پروازهای عبوری حدود روزانه ۹۵۰ پرواز است.

### اجاره بها ۷۰ درصد حقوق کارگران را می‌بلعد

تسنیم:رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور، با اشاره به اینکه اصل ۳۱قانون اساسی درباره تأمین مسکن همواره رعایت نشده‌است گفت: کدام کارگری با ۱۱ میلیون حقوق می‌تواند از پس هزینه‌های مسکن در کشور برآید؟سید گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور با اشاره به اینکه پیش شرط ایجاد مردم سالاری اجتماعی احقاق حق مسکن برای همه مردم از جمله کارگران است گفت: طبق متن اصل ۳۱قانون اساسی ایران، داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و خانواده ایرانی است. تفسیر و نکات حقوقی پیرامون اصل ۳۱ قانون اساسی ناظر بر آن است که دولت می‌بایست به رفع هر گونه محرومیت در این زمینه پرداخته و نقش نیازمندتر نظیر روستائیان و کارگران را در اولویت قرار دهد.

### عرضه ۳۶ مدل خودروی وارداتی در دور جدید عرضه

سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی دیروز سه‌شنبه ۱۹ تیر ماه با عرضه ۳۶ مدل خودرو برای متقاضیان بر حله اول (ثبت‌نامی‌های اسفندماه‌مسال گذشته) به عنوان آخرین عرضه و همچنین متقاضیان جدید که از روز گذشته برای تعریف حساب و کالتی و بلو که کردن وجه ۵۰۰ میلیون تومانی در این حساب اقدام کرده باشند، به مدت سه روز باز گشایی شده؛ در این مرحله متقاضیان امکان انتخاب پنج اولویت از میان این خودروهای عرضه‌شده‌ا را دارند. در استای اجرای طرح‌های فروش خودروهای وارداتی، هفدهمین دور از فروش این خودروها از امروز آغاز می‌شود. با توجه به گستردگی تنوع خودروهای وارد شده و اجرای ۱۶ طرح فروش خودروهای وارداتی تاکنون، این مرحله از عرضه، برای متقاضیان بر حله اول که اسفندماه سال ۱۴۰۱ ثبت‌نام کرده و نوبت‌دهی شده بودند، آخرین فرصت انتخاب خودرو خواهد بود. بنابراین چنانچه مشتری این دوره هم انتخاب خودرویی نداشته باشد از لیست نوبت‌دهی خارج شده‌ایز دوره‌های بعدی فروش، بایستی همچون متقاضیان جدید از ابتدا، فرایند ثبت‌نام را انجام دهد.

# ۴

### گذار به شهر



**اسدالله نقدی**  
استاد دانشگاه

شهر قرن ۲۱ مکان تمرکز ثروت، قدرت و جمعیت است اما همزمان جهان و ایران شاهد «شهری شدن فقر» هستند. جمعیت جهان همچنان به رشد خود ادامه می‌دهد و این رشد اساسا در مراکز شهری است. انتظار

### اتصال روسیه به هند مسیر در آمد

#### زایی پایدار

## نقش آفرینی راه

## آهن ایران در

## ترانزیت سوخت

## ارزان

- ویدئو بررسی**
- روزنامه نگار

نقش آفرینی راه آهن ایران در ترانزیت زغال سنگ روسیه به هند، نه تنها منجر به ایجاد منابع درآمدزی پایدار برای کشور تبدیل شده، بلکه هر دو طرف معامله را بیش از پیش به تهران وابسته خواهد ساخت. توسعه جریان بار ترانزیتی در کشور، یکی از منابع درآمد قدرتمند مبتنی بر توسعه پایدار محسوب می‌شود. ترانزیت از: در بخش‌های جاه‌د، ریلی و دریایی یک کشور است، اما برای تکمیل تسلسل می‌توان روی درآمدهای حاصل از آن حساب کرد.

می‌رود نسبت شهرنشینی از کمتر از یک سوم در سال ۱۹۵۰ به بیش از دو سوم جمعیت جهان تا سال ۲۰۵۰ یاحتی زودتر پرسد و اغلب جمعیت جهان در محیط‌های شهرها زندگی کنند. بخش مهمی از این رشد هم در کشورهای در حال توسعه (مانند ایران) اتفاق خواهد افتاد. هافمن و وان عقیده دارند که شهرنشینی و رشد دست به دست هم می‌دهند، هیچ کشوری بدون تغییر قابل توجه در میزان شهرنشینی تا به حال به وضعیت درآمد متوسط نرسیده‌است. در سطح ملی نیز در دهه‌های گذشته شاهد رشد روزافزون نسبت جمعیت شهری در ایران بوده‌ایم به طوری که در آغاز قرن گذشته شمسی تنها حدود ۱۸ تا ۲۰ درصد جمعیت کشور در

همچنین، این صنعت که امروزه به یکی از اصلی‌ترین منابع درآمد برخی کشورها تبدیل شده، یکی از مهمترین راه‌های حصول درآمد ارزی است که بخشی از این منابع را می‌توان به توسعه زیرساخت‌ها تخصصی داد.

در حقیقت باید اینگونه عنوان کرد که در صورت رونق ترانزیت، بخش عمده‌ای از هزینه‌های مربوط به ایجاد زیرساخت‌های ارتباطی کشور از طریق درآمدهای حاصل از ترانزیت در میان مدت و بلند مدت تأمین شده و نیازی به پرداخت هزینه ایجاد زیرساخت از محل درآمدهای جاری کشور نیست. جالب است بدانیم که حتی برخی از کشورهای که پیشتر، اهمیتی در جایگاه ترانزیت جهان نداشتند، امروزه به هاب های مهم توزیع بار تبدیل شده‌اند که از جمله می‌توان به دو کشور لهستان و ترکیه اشاره کرد.

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران، ۲۳ خرداد ماه از ترانزیت نخستین محموله زغال سنگ صادراتی روسیه به هند خبر داد. به گفته سید معیاد صالحی، این محموله شامل دو رام قطار با ۵۹ واگن بوده که از مرز سرخس وارد خاک ایران شده و نهایتا به سمت مقصد اصلی خود یعنی هند رهسپار گشته است. اسفا فرخ از اهمیت شکل گیری جریان بار نسبتاً مستمر بین روسیه و هند از طریق شبک‌ه ریلی ایران، باید دید که بارهایی چون زغال سنگ تاچه میزان برای ترانزیت ریلی

شهرها ساکن بودند اما اکنون در سال ۱۴۰۲ حدود ۸۰ درصد از جمعیت کشور در نقاط شهری سکنی گزیده‌اند. تحولات شهر ایرانی در ۱۰۰ سال اخیر به ویژه در نیم قرن اخیر بسیار شتابان بوده است. در سال ۱۳۳۵ ما ۱۹۹ شهر داشتیم اما اکنون بیش از ۱۲۰۰ شهر در تقسیمات کشوری ثبت شده‌است. انتظار می‌رود در آینده، ریسک‌های شهری از جمله بی‌خانمانی و بدمسکنی و عدم دسترسی به پوشش‌های بیمه‌ای توسط سه روند اصلی هدایت شوند: اول تغییرات اقلیمی و افزایش فراوانی و شدت رویدادهای آب و هوایی، دوم شهرنشینی هوشمند و سوم تغییرات اجتماعی و جمعیتی مانند جنگ‌ها، نابرابری، فقر و … شهر بستر

ایران آن هم به مقصد هند مفید خواهد بود. همچنین، از دید تجاری باید این نکته را بررسی کرد که آیا اساسا واردات زغال سنگ به عنوان سوخت صنعتی، همواره مورد نیاز هندی‌ها بوده و می‌توان روی بلند مدت روی این جریان بار حساب کرد و یا مانند بسیاری از موارد، میزان این واردات در چند محموله موقتی خلاصه خواهد شد؟

زغال سنگ از جمله مواد سوختی است که علیرغم قدمت خود، همچنان برای تأمین حرارت لازم در بسیاری از صنایع هند و دیگر کشورهای در حال توسعه جنوب آسیا از اهمیت بالایی برخوردار است. این میزان جذابیت زغال سنگ به واسطه تولید حرارت پایدار و بالا و البته قیمت بسیار پایینتر از سوخت‌های مایع همچون گازوئیل یافت کوره ایجاد شده که هند یکی از بزرگترین خریداران زغال سنگ در جهان به حساب می‌آید.

بر اساس آمار منتشر شده از سوی وب سایت معتبر Statista هندی‌ها در سال ۲۰۲۱ عنوان بزرگترین وارد کننده زغال سنگ جهان پس از چین را به خود اختصاص داده‌اند. نکته مهم در نمودار بالا اینکه حتی کشورهای صنعتی مهم جهان همچون ژاپن، کره جنوبی، آلمان و هلند نیز همچنان در صدر جدول بزرگترین وارد کنندگان این ماده سوختی قرار داشته و لذا، می‌توان گفت که ترانزیت زغال سنگ از کشوری چون روسیه به عنوان یکی از بزرگترین صادر کنندگان زغال سنگ در

### جامعه

www.naghsheeghtesadonline.ir

### فروش سؤالات تقلبی کشور با دریافت رمز ارز و طلا

تسنیم: رئیس شورای حفاظت از مون سراسری تمهیدات حفاظتی و اجرایی بر گزار ی نوبت دوم از مون سراسری سال ۱۴۰۳ را تشریح کرد و در مورد اقدامات سوداگران و شبکه‌های کلابرداری در فضای مجازی هشدار داد.

محمدحسین حاجیلو باتشکر از دستگاه‌های اجرایی، امنیتی، انتظامی و قضایی کشور مان اظهار کرد: خوشبختانه با اقدام پلیس فتا، کانال‌های فضای مجازی مدعی فروش سؤالات از مون سراسری شناسایی شده و این مدعیان دروغین و فروشتندگان ابزار تقلب، دستگیر می‌شوند.

این قائم‌مقام سازمان ملی سنسجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور با هشدار مجدد به داوطلبان و خانواده‌های آنها در مورد سوداگران و کلابرداران فروش سؤالات گفت: قانون در تشدید مجازات افراد متخلف در شبکه‌ها و گروه‌ها صراحت دارد و ارتکاب هر یک از اعمال تخلف آمیز به‌ویژه تلاش برای افشای سؤالات مرتبط با مون سراسری در قالب همکاری در یک گروه یا شبکه به تناسب نوع جرم می‌تواند به حبس از یک تا پنج سال نیز منجر شود.

وی با بیان اینکه امکان دسترسی به سؤالات از مون سراسری پیش از برگزاری آزمون وجود ندارد، افزود: داوطلبان و والدین آنها مراقب باشند تحت تأثیر تبلیغات کذب قرار نگیرند و سرنوشت خود را به سوداگران و کلابرداران کشور گره نزنند و تأکید می‌شود ضرورت دارد داوطلبانی که وارد شبکه‌های مدعی تقلب و تضمین قبولی شده‌اند هر چه سریع‌تر از این شبکه‌ها خارج شوند تا مشمول مجازات‌های قانونی نشوند.

### احتمال ۷ ساله شدن شورای ششم کشور

ایلنا: مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران در حاشیه دویست و چهل و هشتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در ارتباط با آخرین وضعیت قرارداد چین و تأیید آن از سوی فرمانداری تهران تصریح کرد: ابهامات و سؤالاتی درباره این قرارداد وجود دارد که فرمانداری از ما مدارک و مستندات را خواسته بود که این مستندات و مدارک از شهرداری اخذ و به فرمانداری ارسال شده است و هفت گذشته تمام این مدارک و مستندات بررسی و در نهایت به تأیید فرمانداری تهران قرار گرفت و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

چمران همچنین در ارتباط با هفت ساله شدن شورای ششم گفت: این موضوع درخواست شوراهای سراسر کشور است و قرار است در قالب طرحی از سوی شورای عالی استان‌ها به مجلس شورای اسلامی ارسال شود و در صورت تأیید مجلس شورای ششم در سراسر کشور، هفت ساله خواهد شد.

رئیس شورای شهر تهران افزود: البته این مسئله در گذشته نیز اتفاق افتاده است به طوری که در یکی از ادوار شوراهایمان آن از ۴ سال به ۶ سال اضافه شد. وی اضافه کرد: در جلسه آینده شورای عالی استان‌ها قرار است موضوع ۷ ساله شدن شوراها مطرح و به مجلس ارسال شود و بنا بر هماهنگی‌های صورت گرفته، مدت از نوبت در مجلس بررسی خواهد شد.

انواع شکوفایی‌هاو همزمان مکان با تولید انواع شکاف‌ها و نابرابری‌هاست. در طول ۱۰۰ سال اخیر در ایران گذارهای متعدد جمعیتی، گذارهای سیاسی و گذارهای مدنی رخ داده است: گذار شهری یکی از مهمترین این تحولات است که همچنان در یک دوره ۱۰۰ ساله ایران از یک جامعه عموما روستایی (۸۰ درصد) به یک وضعیت کاملا شهری (براساس تعاریف رسمی از شهر) عبور کرده است. این گذار به نوعی با خود و در خود گذارهای بسیار دیگری را ایجاد یا تقویت کرده بنابراین اگر ادا عاود که یکی از مهمترین گذارها و تحولات اجتماعی ایران معاصر شهری شدن سریع و وسیع است، بر پی‌راه نیست.



ور ما»، نگرانی در خصوص کاهشی شدن روند واردات زغال سنگ به این کشور وجود نداشته و پیش بینی می‌شود که پس از گذشت فصل مانسون (تا پایان جولای) میزان واردات زغال سنگ به هند، بار دیگر افزایش شود.

نکته مهمی که در این میان به چشم می‌خورد اینکه افزایش واردات زغال سنگ به هند با آغاز فرایند ترانزیت این ماده سوختی مهم از روسیه به هند هم‌زمان شده که به نظر می‌رسد شبک‌ه ریلی ایران کمک شایانی به تأمین زغال سنگ مورد نیاز هندی‌ها داشته است. همچنین باید به این نکته توجه داشت که هندوستان به صورت سنتی به واردات زغال سنگ به عنوان ارزان‌ترین منبع سوختی وابسته بوده و لذا می‌توان روی درآمد ارزی حاصل از ترانزیت زغال سنگ روسیه به هند حساب کرد.

جهان،

تجارتی استراتژیک برای

روسیه عنوان سومین صادر کننده زغال سنگ جهان را به خود اختصاص داده که این رتبه همچنان برای این مسکو حفظ شده است.

نشریه بی‌زنس استاندارد هند روز ۱۸ تیرماه با انتشار گزارشی آماری، از افزایش واردات زغال سنگ به این کشور طی ماه‌های آوریل تا می خبر داد. به نوشته این نشریه، در بازه زمانی دو ماهه، میزان واردات زغال سنگ به هند به حدود ۵۲ میلیون تن رسیده که طی ماه‌های قبل از آن، بی سابقه بوده است.

با اینحال، میزان واردات زغال سنگ هند در ماه می ۲۰۲۴ به نسبت زمان مشابه سال قبل، کاهش ۳ میلیون تنی (۱.۴۳ درصد) را تجربه کرده که دلیل عمده آن، رکود شکل گرفته در بازارهای جهانی است. اما به گفته هلدننگ سرمایه‌گذاری «وینایا



توسعه‌یافته‌ترین و مرفه‌ترین کشورهای جهان شویم. با همین فرمانی که گرفته‌ایم نیز می‌توانیم گوی سبقت را از افغانستان و یمن هم برباییم و به قعر جدول کشورهای منطقه سقوط کنیم. فرصت دست‌خودمان است. این فعال محیط زیست باطنی خاطر نشان کرد: «با هر چه زودتر تن به جراحی دهیم، اقتصادی‌را تعریف کنیم که آب‌محور نباشد و به سراغ بالفعل کردن پتانسیل‌های ایران برویم. این فعال محیط زیست با اشاره به برکناری زاکانی از شهرداری تهران نیز خاطرنشان کرد: کسانی که کمترین کارکردی که باید بفهمند، فهمینند. الان در درستی انجام داده‌اند. ما وظیفه داریم که کار درست را انجام دهیم و در سمت درست تاریخ قرار بگیریم. ما برای پیروزی نمی‌جنگیم مامی جنگیم چون می‌دانیم کار درست چیست و این‌بالاتر خه اثر می‌گذارد و حاکمیت هم پی آن را می‌گیرد. شک نکنید آنهاهی که باید بفهمند، فهمینند. الان صداهایی در شورای شهر شنیده می‌شود که خواهان انتخاب آزاد برای شهردار هستند.

وی درباره آینده محیط زیست ایران نیز گفت: اگر این فرمان ادامه پیدا کند ما در عرض ۱۰ سال به بدترین کشور منطقه از لحاظ شاخص‌های رفاهی و محیط زیستی تبدیل خواهیم شد. اما یک نشانه‌هایی از خردمندی در بخش‌هایی از حاکمیت من می‌بینم که می‌تواند امیدبخش باشد.

آلودگی هوا باید هزینه کنیم و خسارت‌های آلودگی هوا به چند برابر بوجه وزارت خانه آموزش و پرورش رسیده است و این ابعاد دیگری از این فاجعه است. تلفات مستقیم آلودگی هوا در تهران برای اولین بار به صورت رسمی تا ۹۰۰۰ نفر اعلام می‌شود؛ مرده‌زایی جنین تا ۸ درصد اعلام می‌شود. به دلیل مستقیم آلودگی هوا نرخ تلفات به ۵۰ هزار نفر در سال می‌رسد. خیلی از این بیماری‌هایی که ما مبتلا می‌شویم مانند فشار خون، سکته‌های قلبی، ناراحتی‌های روی ممکن است یکی از مولفه‌هایش همین آلودگی هوا و همین استیصال در ترافیک باشد که این‌ها در این آمارها دیده نمی‌شود.

این فعال محیط زیست با بیان این مطلب که ۱ میلیارد تن در سال فرسایش بادی و همین مقدار هم فرسایش آبی داریم، اظهار داشت: واقعیت این است که داریم خسارت‌های جدی می‌بینیم. ما بابت چشمه‌های تولید گردوخاک که هر سال به خاطر خشک شدن تالاب‌های ما اتفاق می‌شود، پس انتظار می‌رود این رقم از ۱۵۰ میلیارد هم در این در بهار ۱۴۰۳ گذشته باشد. این ناترازی می‌گوید زمین با شیب و شستی آلودم، فراینده و نگران کننده در حال فرو رفتن در فلات ایران است. این یعنی انباشت و ذخیره منابع استراتژیک ما و آب شیرین ما که مهم‌ترین مؤلفه زیست پایدار در ایران است، ایرانی که بخش عمده آن در کمربند خشک کره زمین قرار گرفته، در حال از دست رفتن است. تمام ساخت‌وسازهایی که ما روی این زمین لیس می‌کنیم در اثر این زلزله خاموش (فرونشت زمین) می‌تواند به شدت متأثر شود. چند وقت گذشته وزارت نیرو مجبور شده چندین دکل را در دشت مهبیار، در اصفهان تغییر مسیر دهد و این چند صد برابر بوجه‌ای که لازم بوده به وزارت نیرو تحمیل کرده است. این یک نمونه‌ای ساده است. وی افزود: هنگامی که به گزارش‌های مرکز پژوهش‌های مجلس نگاه کنیم متوجه می‌شویم سالانه ۱۱،۲ میلیارد برای درمان بیماری‌های ناشی از

### کسانی که کمپین برکناری زاکانی

### را مضارک ده‌اند کار درستی

### انجام داده‌اند

## هشدار فعال

## محیط زیست:

## ایران ۱۰ سال

## بیشتر صرفت

## ندارد!

گروه اجتماعی: اقتصاد ایران در ۴۰ ساله گذشته بر پایه خام‌فروشی بنیان نهاده شده و جانمایی صنایع ایران بر اساس ملاحظات زیست محیطی نبوده است. محیط زیست در ۴۰ سال گذشته به‌بانه توسعه اقتصادی قربانی شده‌است اما حالا ما مانده‌ایم و محیط زیستی آسیب دیده و کشوری که توسعه در آن صرفا در حد محبتی تئوریک مانده است. محمد درویش، فعال و کنشگر محیط زیست، در رابطه با وضعیت زیست‌بوم ایران درباره شکنندگی وضعیت زیست محیطی ایران، گفت: حقیقت ماجرا این است که ما کشوری هستیم که در یکی از شکننده‌ترین و آسیب‌پذیرترین مناطق کره شمالی قرار گرفته‌ایم. در جایی که زاویه تابش خورشید تقریبا ۹۰ درجه است. این منطقه بالاترین میزان تبخیر و کمترین میانگین ریزش‌های آسمانی در کره زمین را دارد. یعنی ما به طور میانگین ۱۴ متوسط بارندگی کره زمین را داریم و تبخیر ما ۳ یا برابر است. در جاهایی از ایران ۵ هزار میلی‌متر در سال تبخیر دارد. این‌ها واقعیت‌های اقلیمی و دشوراییهایی وضعیت‌های اقلیمی و دشورای‌هایی است که باید بپذیریم و بر مبنای آنها باید چیدمان توسعه را طراحی کنیم یا مردمیم.



## بازتاب

مدیرعامل آب منطقه‌ای ایلام: **وضعیت ذخیره آب سد‌های چهار گانه مطلوب است**



نقش اقتصاد - ایلام - برای: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان ایلام گفت: ۲۹۸.۵ میلیون متر مکعب آب در مخزن سد‌های چهار گانه این استان ذخیره و آب ۲ سد ایلام و دویرج سرریز شده است.صادق علی‌مردانی با اعلام آخرین وضعیت ذخیره آب سد‌های استان ایلام از ابتدای سال آب‌جاری تاکنون اظهار کرد: حجم آب سد دویرج در تراز نرمال ۲۵۰ میلیون متر مکعب بوده که در حال حاضر حجم کنونی آب پشت این سد ۲۰۴۸ میلیون متر مکعب است.وی با بیان اینکه میزان پُرشدگی مخزن سد«دویرج» در شهرستان دهلان ۱۰۰ درصد است،افزود: همچنین حجم آب مخزن سد«چم گردلان» ایلام در تراز نرمال ۶۱ میلیون متر مکعب بوده که حجم کنونی آب مخزن این سد نیز ۶۲.۲ میلیون متر مکعب و با میزان پُرشدگی ۱۰۲ درصد برآورد می‌شود.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان ایلام با اشاره به وضعیت آب سد «کنگنیر» در شهرستان ایوان نیز یادآور شد: حجم آب این سد در تراز نرمال ۱۹ میلیون متر مکعب آب بوده که حجم کنونی آن ۱۵.۱ میلیون متر مکعب با میزان پُرشدگی مخزن ۸۰ درصد است.

رئیس ستاد اقامه نماز استان کرمانشاه:

**شرکت آب و فاضلاب استان، همیشه در رأس و جزو دستگاه‌های برتر بوده است**



نقش اقتصاد - کرمانشاه - ناهید ویسی: حجت‌الاسلام والمسلمین مولوی، رئیس ستاد اقامه نماز استان کرمانشاه، از شرکت ایفا استان بعنوان یک دستگاه بر توان و تلاشگر در عرصه خدمت‌رسانی به مردم و توجه‌کننده به فرایض دینی پویژه اقامه نماز در بین دستگاه اجرایی استان یاد کرد. نشست شورای اقامه نماز این شرکت با حضور حجت الاسلام والمسلمین مولوی، رئیس ستاد اقامه نماز استان، خزائی مدیر دفتر و مسئول امور فرهنگی ستاد اقامه نماز استان با همراهی دیگر اعضای شورای فرهنگی شرکت ایفا استان، در سالن جلسات این شرکت برگزار گردید. در ابتدای این نشست داودی مدیرعامل و رئیس شورای اقامه نماز شرکت ایفا استان کرمانشاه به بیان خدمات انجام شده شرکت در این راستا پرداخت و یادآور شد، هر ساله این شرکت تمامی دستورالعمل‌های مربوط به سامانه ارزیابی ستاد اقامه نماز را بخوبی پیگیری و در راستای خدمت‌رسانی به مردم اجرا می‌نماید. همچنین پرسنل شرکت ایفا فریضه نماز زاد محل کار، همچون خدمت‌رسانی بی‌وقفه در راستای آبرسانی به مردم مغترب و با ارزش می‌شمارند.

**اجرای بیش از ۳۲ کیلومتر شبکه گازرسانی در استان چهارمحال وبختیاری**



نقش اقتصاد - چهارمحال و بختیاری - زهرا مصطفوی: به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، چهارمحال وبختیاری ضمن پایان‌مطلب فوق، اظهار کرد: خوشبختانه باهمت و تلاش صورت گرفته بیش از ۳۲ کیلومتر شبکه‌گذاری در بخش‌های روستایی و مناطق شهری در سه ماه اول سال جاری اجرا شد که از این میزان بیش از ۱۴ کیلومتر شبکه شهری و ۱۸ کیلومتر روستایی بوده است.

وی در پایان با بیان این که در مجموع شبکه گاز اجرا شده در استان به ۶۵۳۳ کیلومتر رسید، تصریح کرد: از این میزان ۳۰۹۷ کیلومتر شبکه گاز شهری و ۳۴۳۶ کیلومتر شبکه روستایی است.

**برگزاری جلسه طراحی سامانه تامین بخشی کمبود آب شرب مورد نیاز شهرستان علی آباد کتول**



نقش اقتصاد - گلستان - حمیده عرب: به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای گلستان جلسه ارائه گزارش مطالعات سامانه انتقال آب رودخانه کبودال برای مصارف شرب شهرستان علی آبادکتول با حضور معاون طرح و توسعه، معاون حفاظت و بهره برداری ، مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی، رئیس اداره منابع آب شهرستان علی آبادکتول وسایر مدیران و کارشناسان شرکت آب منطقه‌ای گلستان ، اعضای کار گروه فنی پروژه های مطالعاتی تامین آب و آب رسانی، نمایندگان شرکت آب و فاضلاب استان گلستان و شرکت مشاور طرح برگزار شد. در شروع جلسه مهندس ضیایی معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای گلستان، مباحثی در مورد چالشهای تامین آب شرب استان مطرح نمودند در ادامه، حسن فرزان جو سرپرست دفتر فنی مطالعات طرحهای توسعه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای گلستان گفت: هدف از مطالعات حاضر ، طراحی سامانه تامین بخشی از کمبود آب شرب مورد نیاز شهرستان علی آباد کتول به میزان ۳ میلیون متر مکعب از منابع آب سطحی می باشد که در این مطالعات، مبانی کلی طرح و ضوابط طراحی، تهیه طرح مقدماتی ، پیشنهاد گزینه برتر ، برآورد هزینه طرح و طراحی پایه خطوط انتقال مورد بررسی قرار گرفته است.

# ۶



نقش اقتصاد- قزوین - آزاده مافی: جوادحق لطفی، مدیر کل راهسازی و حمل و نقل جاده‌های قزوین گفت: عملیات اجرایی ۱۰ طرح بهسازی در غالب زیرسازی، تعریض و بهسازی راه روستایی و به طول ۶۰ کیلومتر در بخش‌ها و نقاط مختلف روستاهای استان در حال انجام است.وی اضافه کرد:احداث راه روستایی اسبمرد -یلوکان در بخش رودبار الموت، آسفالت حفاظتی محور گیلوان -التین کش، ساخت راه روستایی شیزر، احداث واریانت راه روستایی شیخلر -سماق اجرای رگلاز و روکش آسفالت محور

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای قزوین خبرداد:

**اجرای آسفالت ۶۰ کیلومتر راه روستایی در استان قزوین**

سردران -لوشان در بخش طارم سفلی از جمله این طرح‌ها است.حق لطفی، زیرسازی و آسفالت جاده ابراهیم آباد در بوین زهرا، احداث، تعریض، زیرسازی و آسفالت راه روستایی کذک در آریک، اجرای رگلاز و روکش آسفالت محور ضیا آباد -نیکوپه در تاکستان، احداث راه روستایی میزوج در شهرستان قزوین و زیرسازی و آسفالت راه روستای مشابه در آوج را از دیگر طرح‌های فعال در حوزه راه‌های روستایی این اداره کل اعلام کرد.وی با بیان اینکه در سال جدید و با تأمین سهمیه قیر رایگان برای راه‌های

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب خبرداد:

# تاکید و توجه به مقوله پرورش نیروی انسانی همگام و هم‌راستا با آموزش



از مشاغل صنعت نفت تصریح کرد:نگاه آموزش باید بر اساس ارزش افزوده مشاغل باشد.برنامه‌ریزی منسجمی در خصوص مشاغلی که ارتباط بیشتری با تولید و نگهداشت آن خصوصا در میدان مشترک دارد نداشته باشیم.وی در پایان به تداوم آموزش از بدو استفاده از زمان بازنشتگی در سطح صنعت نفت اشاره کرد و گفت: باید علاوه بر استعدادیابی و پرورش مدیران جوان، زمینه آموزش سطوح مدیریتی میانی با استفاده از دانش و تجربه اساتید مجرب و متخصصان بازنشته صنعت نفت مورد توجه قرار گیرد.

صلاحیت حرفه‌ای آنها باشد.دکتر یقانی فرایندسازی آموزش را از دیگر نکات با اهمیت در بحث آموزش دانست و اظهار داشت: فرآیندهای تخصصی آموزش شامل اتصال انتصاب افراد به آموزش، ارتقا و ترغیع نغات به آموزش، نیازسنجی آموزشی، اجرا و ارزیابی اثربخشی آموزش هم از اهمیت بسیار بالایی برخوردار هستند و باید بر اساس سامانه یکپارچه آموزش آنها را مورد توجه قرار داد.معاون مدیر در آموزش و بهبود منابع انسانی شرکت ملی نفت ایران افزود: با توجه به حساسیت بسیار بالا و اهمیت تخصص در برخی

در دستور کار قرار دهند.مهندس نصیری در ادامه به بحث آموزش نیروی‌های بدو استفاده نیز اشاره نمود و گفت: ۵ سال نخست کاری کارکنان از اهمیت بالایی در حوزه آموزش برخوردار است و باید با استفاده از توان و تجربه کارکنان بازنشسته زمینه انتقال تجربیات نسل گذشته به نسل آتی فراهم گردد.دو آموزش از مفاهیم صرف‌ات‌وری به آموزش‌هایی بر مبنای کارگاهی و مفهومی تغییر یابد.کتر روح‌الله یقانی معاون مدیر در آموزش و بهبود منابع انسانی شرکت ملی نفت ایران در ادامه این نشست با تقدیر از میزبانی شایسته شرکت نفت مناطق مرکزی و شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب به ارائه گزارشی از اقدامات شاخص شرکت ملی نفت ایران در حوزه آموزش پرداخت.وی در ادامه بحث آسیب شناسی مقوله آموزش در سطح شرکت ملی نفت ایران پرداخت و گفت: فرآیندهای جذب نیروی انسانی باید با برنامه‌ریزی صورت بگیرد و ما علاوه بر نیاز به تغییر رویکرد در این زمینه، نیازمند به روز رسانی مقرولات و محتوای آموزشی بر اساس استانداردهای روز دنیا و همچنین آموزش نیروی انسانی جذب شده در سطح شرکت ملی نفت ایران بر اساس استانداردهای مصوب وزارت نفت هستیم.وی با اشاره به اینکه آموزش باید مبتنی بر سمت سازمانی کارکنان باشد گفت، باید سرفصل‌های آموزشی، نیازهای آموزشی کارکنان، محتوای آموزشی و ... مبتنی بر نیاز شغلی افراد

نقش اقتصاد - کرمانشاه - پری ویسی: مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب در افتتاحیه‌سی و دومین نشست روسای آموزش شرکت‌های فرعی و مراکز آموزش شرکت ملی نفت ایران، بسر اهمیت مقوله پرورش نیروی انسانی و جانشین پروری همگام و هم‌راستا با آموزش نیروی انسانی در سطح شرکت ملی نفت ایران تاکید نمود. نشست روسای آموزش شرکت ملی نفت ایران به میزبانی شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب در کرمانشاه برگزار شد و مهندس محمود نصیری مدیرعامل شرکت گاز غرب در بخش نفت و گاز غرب در این نشست به بیان نکاتی در حوزه آموزش در سطح کلان شرکت نفت اشاره کرد گفت: بحث آموزش سرمایه‌است و نباید بر اساس هزینه سازمان به آن نگاه کرد. وی تصریح کرد: شرکت نفت به واسطه گستردگی، پیچیدگی کارها، نقش آن در اقتصاد کشور، ریسک بالای کاری، اقمساری بودن کارکنان و ... دومین صنعت پرخطر کشور محسوب می‌شود.بر همین اساس باید آموزش نیروی انسانی در آن از اولویت بسیار بالایی برخوردار باشد.وی بحث جانشین پروری در صنعت نفت را از دیگر مقرولات بسیار با اهمیت در سطح شرکت نفت برشمرد و تصریح کرد: باید منابع انسانی شرکت ملی و بالطبع واحد آموزش نیروی انسانی در این زمینه فعال‌تر عمل نمایند و برنامه ریزی‌های لازم در خصوص نغرات متخصص در حوزه‌های مختلف را

## دوره ششم مدیریت شهری دوره تکمیل پروژه‌های نیمه تمام است



نقش اقتصاد - البرز - منیر خلیلی: شهردار کلانشهر کرج در آیین بهره برداری از فاز یک مسیر ویژه اتوبوس تندرو کرج گفت: رسالت دوره ششم مدیریت شهری اتمام پروژه‌های نیمه تمام است.مهراد کبیانی در آیین بهره‌برداری از فاز یک مسیر ویژه اتوبوس‌های تندرو کرج، که با ضمن تسلیت فرار سیدن ایام ماه محرم و شهادت سید و سالار شهیدان اباعبدالله الحسین علیه السلام، اظهار داشت: بهره برداری از مسیر اتوبوس‌های تندرو را برای اولین بار در شهر کرج خواهیم داشت.وی با اشاره به اینکه مزیت‌های اتوبوس‌های تندرو که خیلی‌ها به اشتباه آن را BRT اطلاق می‌کنند بر کسی پوشیده نیست، گفت: یکی از نشانه‌های عدالت اجتماعی توسعه حمل و نقل عمومی است که همه مردم با قیمت ارزان به آن دسترسی داشته باشند.کبیانی ادامه داد: هر چقدر شبکه حمل و نقل را توسعه دهیم، به پاک بودن هوایی که مردم تنفس می‌کنند کمک خواهیم کرد.وی اضافه کرد: متأسفانه در شهر ما بسیاری از خودروها تک سر نشین طی مسیر می‌کنند و باید به سمتی حرکت کنیم که فرهنگ استفاده از حمل و نقل عمومی را گسترش دهیم و با توسعه

شهردار کلانشهر کرج:

## دوره ششم مدیریت شهری دوره تکمیل پروژه‌های نیمه تمام است

است. کبیانی گفت: دوره ششم مدیریت شهری بسیاری از هزینه‌ها را به جان خرید و پروژه‌هایی را به مرحله بهره برداری نزدیک کرد که شاید به نامشان تمام نشود. رئیس سازمان حمل نقل بار و مسافر شهرداری کرج، در آیین افتتاح مسیر ویژه اتوبوس تندرو کرج (فاز یک) گفت: برای خط اول اتوبوس‌های تندرو کرج ۱۸ ایستگاه در محدوده چهارراه آیت الله طالقانی تا میدان حصارک تعبیه شده است. وی افزود: ۴۰ دستگاه اتوبوس نو برقی در کنار حداقل ۲۰ دستگاه اتوبوس دیزلی کار جابجایی مسافران در مسیر را انجام می‌دهند که در کاهش ترافیک و مشکلات شهری و صرفه جویی در مصرف سوخت و رقم خوردن سفری ایمن، ارزان و بدون اتلاف زمان برای شهروندان نقش بسزایی ایفا می‌کند.امیدوار حسینی تاکید کرد: طول کل مسیر پیش بینی شده بالغ بر ۳۰ کیلومتر به صورت رفت و برگشت با پیش بینی ۳۵ ایستگاه در حداقل ایستگاه متروی شهید سلطانی کرج (پل فردیس) تا میدان خوارزمی حصارک است که مابقی مسیر تا پایان شهریور ماه امسال زیر بار ترافیکی می‌رود.

منصور ستوده، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای قزوین:

## سالانه بیش از ۲ میلیارد مترمکعب از منابع آبی استان مصرف می‌شود

یادآور شد: در راستای حفظ و حراست از منابع آبی با کمک ذینفعان، بهره‌برداران و مسئولان سیاسی و اجرایی استان اقداماتی برای افزایش بهره‌وری از منابع آب به شیوه‌های جدید و براساس ایده‌های دانش بنیان مورد توجه قرار گرفت و بر همین اساس اجرای طرح بازار سهم آب بصورت پایلوت در استان قزوین کلید خورد.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای قزوین گفت: حمایت‌های صورت گرفته از سوی تیم سیاسی و اجرایی استان به ویژه استاندار در کنار برگزاری جلسات و نشست‌های متعدد با منتقدان و ذینفعان این طرح و صاحبان ایده و دانش از جمله مهمترین دلایل موفقیت اجرای بازار سهم آب در استان قزوین بوده است. محمد محبوب مدیر بازار سهم آب استان قزوین نیز در این نشست گفت: این بازار با نگاه حفاظت از منابع آب استان در حال اجراست و براساس شیوه‌نامه‌های تدوین شده از هر معامله صورت گرفته در بازار بهره‌وری و در بازار ثانویه حداقل ۱۰ درصد از میزان معامله به نفع ایخوان ذخیره می‌شود.

**باید از خودمان در برابر گزش پشه آندس مراقبت کنیم**



معاون علوم پزشکی گیلان، با بیان اینکه گزش آندس جای نگرانی ندارد، اما باید از خودمان در برابر گزش پشه مراقبت کنیم، گفت: اتصال سه حلقه «پشه آندس»، «فرد سالم» و «فرد بیمار» موجب انتقال ویروس تب دانگ می‌شود.کتر سید محمود رضوانی دیروز، ۱۹ تیرماه در جمع خبرنگاران که پیرامون اطلاع رسانی درباره پشه آندس و تب دانگ برگزار شد، به تشریح آخرین وضعیت کشور و استان گیلان پرداخت و اظهار کرد: حدود یک‌سال از شناسایی پشه آندس در گیلان می‌گذرد و همچنان نیازمند آموزش و اطلاع رسانی در این بخش هستیم. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به شناسایی ۱۴۶ مورد مثبت تب دانگ در کشور از ابتدای سال تا روز گذشته، عنوان کرد: اکثر موارد مثبت، رفت و برگشت به کشور امارات داشتند و فقط هشت مورد از انتقال در داخل کشور اتفاق افتاده است. رضوانی اتصال سه حلقه «پشه آندس»، «فرد سالم» و «فرد بیمار» را موجب انتقال ویروس تب دانگ دانست و خاطر نشان کرد: زمانی گزش پشه نگران‌کننده خواهد بود که این سه حلقه متصل شوند و متأسفانه در استان هر مزگان شاهد انتقال داخلی بودیم.وی با اشاره به شناسایی یکی از بیماران در گیلان، یادآور شد: این فرد دارای علامت بود و لذا می‌توانست زمینه ساز اتصال سه حلقه انتقال بیماری شود؛ با توجه به استقرار فرد بیمار در یکی از شهرستان‌ها اقدام به ایزوله او کردیم و خوشبختانه رفع علامت اتفاق افتاد.

**نماینده ولی فقیه در مازندران مطرح کرد لزوم ورود تامین اجتماعی به مسئله جوانی جمعیت و غربالگری**

ایستنا:نماینده ولی فقیه در مازندران با تاکید بر لزوم ورود تامین اجتماعی به مسئله جوانی جمعیت و غربالگری، گفت: هر زینه درباره غربالگری به منزله پیشگیری است، هم درد و رنج به مردم نمی‌رسد و هم هزینه درمان پایین می‌آید. آیت‌الله محمدباقر محمدی لاتینی در دیدار با مدیر کل و مدیر درمان تامین اجتماعی مازندران و معاونان به مناسبت هفته تامین اجتماعی، بیان کرد: هر چیزی که به انسان اطمینان و آرامش دهد، از نظر بهداشت روانی و اخلاقی و انسانی خوب است. اینکه انسان ببیند در اواخر عمر بعد از بازنشستگی پناهگاهی که او را تامین کند وجود دارد، حس خوبی به انسان منتقل می‌کند و آبرویی در جمع خانوادگی محفوظ است و از طعنه و اعتراض اعضای خانواده هم در امان خواهد بود. تامین اجتماعی انسان را در خانواده سربلند و آبرو را حفظ می‌کند. وی اظهار کرد: باید بین حقوق بازنشستگی و تورم موجود تعادل و تناسب وجود داشته باشد. برای شاغلان نیز همان‌طور است؛ اما شاغلان جوان‌تر بودند و توان کار در جای دیگر را دارند. نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان اینکه تامین اجتماعی باید پیشگیرانه عمل کند یعنی جاهای دیگر هزینه‌هایی انجام دهد تا هزینه جاری‌اش کمتر شود، با اشاره به پیری جمعیت گفت: با این روند در آینده بار پرداخت حقوق و مزایای تامین اجتماعی بیشتر خواهد شد، شما باید به مسئله جوانی جمعیت توجه کنید و هر فرد در درمان نازایی‌ها، ارائه مشوق‌های لازم برای ازدواج و فرهنگ‌سازی سرمایه‌گذاری شود، هزینه را کمتر می‌کند. وی ادامه داد: امروز در مملکت اسراف و مصرف بیش از اندازه آسیب‌است، سرانه مصرف آب برای هر فرد در روز باید ۲۵۰ لیتر باشد، اما بیشتر است، مصرف برق ما از ۷۶ هزار مگاوات و مصرف بنزین ما از ۱۳۰ میلیون لیتر عبور کرده است، تا چه زمان می‌خواهیم این‌طور رفتار کنیم؟ تامین اجتماعی باید روی مصرف کار کند. وی خطاب به مسئولان حاضر در جلسه تاکید کرد: روی فساد درون سازمانی تمرکز کنید، تبعیض‌ها و عدم شایسته‌سالاری‌ها از جمله مواردی است که مشاهده می‌شود، مقداری از آن در صندوق بازنشستگی دیده شده است و باید مراقب خروجی‌های نادرست باشید.

**کشاورزان ایلامی ۴۰۲ هزار تن گندم برداشت کرده‌اند**



نقش اقتصاد - ایلام - برای: معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی ایلام گفت: ۴۰۲ هزار تن گندم تاکنون از مزارع استان برداشت شده که از میزان پیش بینی اولیه که ۴۰۰ هزار تن بود بیشتر است. حشمت‌اله زرین‌جوب با اعلام اینکه برداشت گندم از مزارع استان در مناطق سردسیری و معتدل همچنان ادامه دارد گفت: پیش‌بینی‌ها از برداشت ۴۱۰ هزار تن گندم از گندم‌زارهای استان حکایت می‌کند. وی افزود: از این میزان محصول برداشت شده، مقدار ۳۴۲ هزار تن گندم معمولی و درووم و ۲۶ هزار تن گندم بذری از کشاورزان خریداری شده است. وی اضافه کرد: بیشترین خرید گندم استان متعلق به شهرستان دهلان با ۱۸۱ هزار تن بوده است. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام ادامه داد: در حال حاضر استان ایلام در رتبه پنجم خرید گندم کشور قرار دارد که این رتبه با پایان فصل برداشت گندم در کشور خواهد کرد.



